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Tabela 9. Pensionet e personave me aftësi të kufizuara në TM2  2011 / 2012 
 

2011 2012

Prill 18.577 17.288

Maj 18.912 17.477

Qershor 19.239 17.414

M  u  a  j  t
V   i   t   e   t

 
 
 
Nga tabela e mësipërme vërejmë se numri i personave që përfitojnë nga pensioni i personave 
me aftësi të kufizuara është më i vogël për 1.825 apo shprehur në përqindje 9.5% krahasuar 
me TM2  2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grafikoni 9. Numri i pensioneve të personave me aftësi të kufizuara në TM2 2011  / 2012 
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Tabela 10. Shfytëzuesit e pensionit në skemën e DFDIL sipas regjioneve 
 

Gjakovë Gjilan Mitrovicë Pejë Prizren Prishtinë Ferizaj Gjithsej

Prill 2.421 280 2632 1482 1643 3779 764 13.001

Maj 2.460 280 2.641 1.524 1.711 3.799 786 13.201

Qershor 2.471 281 2.641 1.528 1.715 3.802 785 13.223

M  u  a  j  t
R   e   gj   i   o   n   i

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grafikoni 10. Skema e DFDIL sipas regjioneve 
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Tabela 11. Skema e DFDIL sipas moshës 
 

< 18 18 ‐25 26 ‐ 35 36 ‐ 45 46 ‐ 55 56 ‐ 65    65> Gjithsej

Prill 50 260 1.353 3.128 2.984 2.581 2.645 13.001

Maj 50 271 1.367 3.166 3.033 2.631 2.683 13.201

Qershor 50 274 1.369 3.171 3.041 2.635 2.683 13.223

M  u  a  j  t
M   o   sh   a

 
 

Numri më i madh i pensioneve në skemën e DFDIL i përket moshës 36 – 45 vjeçare 
me 3.171. 
 
 
 
 
Vlen të ceket se nga persona që kanë përfituar nga ky pension prej tyre: 
 

 
Invalidë të luftës                                                 3.483  
Familje të të zhdukurve civil               283  
Kujdestarë të invalidëve civil të luftës 34  
Invalidë civil të luftës 2.150  
Familja e viktimave civile 5.003  
Familje të dëshmorëve të UÇK –së 2.027  
Kujdestarë për Invalid të luftës 79  
Familje të të zhdukurve të UÇK –së 18  
Familje të invalidëve të luftës pas vdekjes 85  
Familje të invalidëve civil pas vdekjes 61  
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Tabela 12. Skema e DFDIL sipas nacionalitetit 
 

Muaji Gjithsej

F M F M F M

Prill 6.674 6.283 33 11 6.707 6.294 13.001

Maj 6.797 6.360 33 11 6.830 6.371 13.201

Qershor 6.813 6.366 33 11 6.846 6.377 13.223

Shqiptarë Të tjerë9 Gjithsej

 
 
 
 
 
 
 
 

Tabela 13.Skema e DFDIL sipas gjinisë dhe gjithsej pagesa 
 

Prill 6.707 6.294 13.001 2.547.245,00

Maj 6.830 6.371 13.201 2.698.861,51

Qershor 6.846 6.377 13.223 2.550.451,91

Gjithsej pagesa në €M  u  a  j  i F M Gjithsej

 
 

 
 
 
 
 
___________________________________ 
9 Në të tjerët hyjnë, komuniteti serb, ashkalij, rom, egjiptian etj. 
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Tabela 14. Skema e DFDIL  në TM2  2011 / 2012 
 

2011 2012

Prill 13.037 13.001

Maj 13.165 13.201

Qershor 13.166 13.223

M  u  a  j  t
V   i   t   e   t

 
 
 
Nga tabela e mësipërme vërejmë se numri i personave që përfitojnë nga skema e DFDIL është 
më i madh për 57 apo shprehur në përqindje 0.4 % krahasuar  me TM2  2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grafikoni 11. Skema e DFDIL në TM2  2011 / 2012 
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Tabela 15. Shtëpia e personave të moshuar dhe pa përkujdesje familjare sipas 
nacionalitetit 
 

Muajt Shqiptarë Serbë  Të tjerë10 Gjithsej

Prill 75 10 10 95

Maj 73 10 10 93

Qershor 75 10 10 95

 
 

 
 
 
 
 
 
Grafikoni 12. Struktura nacionale në përqindje 
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_____________________________ 
10Në të tjerët hyjnë, komuniteti, ashkalij, rom, egjiptian etj. 
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Tabela 16. Shtëpia e personave të moshuar dhe pa përkujdesje familjare sipas gjinisë 
 

M  u  a  j  t Femra Meshkuj Gjithsej

Prill 39 56 95

Maj 38 55 93

Qershor 38 57 95

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grafikoni 13. Struktura gjinore në përqindje 
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Tabela 17. Shtëpia e personave të moshuar dhe pa përkujdesje familjare në TM2  2011 / 
2012 
 

2011 2012

Prill 88 95

Maj 86 93

Qershor 88 95

M  u  a  j  t
V   i  t   e   t

 
 

 
Nga tabela e mësipërme vërejmë se numri i personave të vendosur në shtëpinë e personave të 
moshuar dhe pa përkujdesje familjare është më i madh për 7 apo shprehur në përqindje 7.4% 
krahasuar me TM2 2011. 
 
 
 
 
Grafikoni 14. Numri i personave të vendosur në shtëpinë e personave të moshuar dhe pa 
përkujdesje familjare në TM2  2011 / 2012 
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Tabela 18.Personat e vendosur në Institutin e Shtimes sipas nacionalitetit 
 

Muajt Shqiptarë Serbë11 Të tjerë Gjithsej

Prill

63 41 24 128

Maj

64 41 25 130

Qershor
64 41 25 130

 
 

 
 
 
 
 

Grafikoni 15. Struktura nacionale në përqindje 
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___________________________________________ 
11Në të tjerët hyjnë, komuniteti serb, ashkalij, rom, egjiptian etj. 
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Tabela 19. Personat e vendosur në Institutin e Shtimes sipas gjinisë 
 

M  u  a  j  t Femra Meshkuj Gjithsej

Prill 63 65 128

Maj 63 67 130

Qershor 63 67 130

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grafikoni 16. Struktura gjinore në përqindje 
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Tabela 20. Personat e vendosur në Institutin e Shtimes në TM2 2011 / 2012 
 

2011 2012

Prill 128 128

Maj 129 130

Qershor 129 130

M  u  a  j  t
V   i   t   e   t

 
 
 
 
Nga tabela e mësipërme vërejmë se numri i personave të vendosur në institutin e Shtimes 
është më i madh për 1 krahasuar me TM2  2011. 
 
 
 
 
 
 
Grafikoni 17.Numri i personave në ISSH në TM2  2011 / 2012 
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Tabela 21. Fëmijët e braktisur sipas regjioneve  
 

Gjakovë Gjilan Mitrovicë Pejë Prizren Prishtinë Ferizaj Gjithsej

Prill ‐ 1 ‐ ‐ ‐ 2 ‐ 3

Maj ‐ ‐ 1 1 3 2 2 9

Qershor 1 2 ‐ ‐ 1 1 ‐ 5

Gjithsej 1 3 1 1 4 5 2 17

M  u  a  j  t
R   e   gj   i   o   n   i

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Grafikoni 18. Numri i fëmijëve të braktisur sipas regjioneve 
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Tabela 22. Numri i fëmijëve të braktisur në TM2  2011 / 2012 
 

2011 2012

Prill 6 3

Maj 2 9

Qershor 2 5

Gjithsej 10 17

M  u  a  j  t
V   i   t   e   t

 
 
 
 
 
Nga tabela e mësipërme vërejmë se numri i fëmijëve të braktisur është më i madh për 7 apo 
shprehur në përqindje 41% krahasuar me TM2 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grafikoni 19. Numri i fëmijëve të braktisur në TM2  2011 / 2012 
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Tabela 23. Familjet që kanë përfituar ndihmë sociale sipas regjioneve 
 

Gjakovë Gjilan Mitrovicë Pejë Prizren Prishtinë Ferizaj Gjithsej

Prill 3.167 2.884 8.651 3.453 4.059 9.555 3.411 35.180

Maj 3.145 2.928 8.595 3.428 3.988 9.515 3.509 35.108

Qershor 3.029 2.890 8.403 3.346 3.796 8.867 3.442 33.773

R   e   gj   i   o   n   i
M  u  a  j  t

 
 

 
 
Numri më i madh i familjeve që kanë përfituar nga skema e ndihmës sociale është në regjionin 
e Prishtines me gjithsej 8.867 familje. 
 
 
 
 
 
 
 
Grafikoni 20. Numri i familjeve që kanë përfituar ndihmë sociale sipas regjioneve 
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Tabela 24. Anëtarët e familjeve që kanë përfituar ndihmë sociale sipas regjioneve 
 

Gjakovë Gjilan Mitrovicë Pejë Prizren Prishtinë Ferizaj Gjithsej

Prill 14.381 11.771 35.167 15.188 17.860 43.143 15.493 153.003

Maj 14.277 11.951 34.711 15.057 17.537 42.988 15.901 152.422

Qershor 13.753 11.738 33.780 14.658 16.601 39.861 15.537 145.928

R   e   gj   i   o   n   i
M  u  a  j  t

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grafikoni 21.  Numri i anëtarëve të familjeve që kanë përfituar ndihmë sociale sipas 
regjioneve 
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Tabela 25.Familjet dhe anëtarët e familjeve që kanë përfituar ndihmë sociale sipas 
regjioneve dhe gjithsej pagesa 
 
Gjakovë 
 

M  u  a  j  t Familje Anëtarë Shuma në €

Prill 3.167 14.381 213.590,00 €                    

Maj 3.145 14.277 210.345,00 €                    

Qershor 3.029 13.753 202.175,00 €                    

 
 
 
 

 
Gjilan 
 

M  u  a  j  t Familje Anëtarë Shuma në €

Prill 2.884 11.771 188.090,00 €                    

Maj 2.928 11.951 189.715,00 €                    

Qershor 2.890 11.738 186.065,00 €                    

 
 
 
 
Mitrovicë 
 

M  u  a  j  t Familje Anëtarë Shuma në €

Prill 8.651 35.167 555.934,00 €                    

Maj 8.595 34.711 549.074,00 €                    

Qershor 8.403 33.780 536.249,00 €                    
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Pejë 
 

M  u  a  j  t Familje Anëtarë Shuma në €

Prill 3.453 15.188 227.405,00 €                    

Maj 3.428 15.057 228.830,00 €                    

Qershor 3.346 14.658 219.880,00 €                    

 
 
 
 
 
Prizren 
 

M  u  a  j  t Familje Anëtarë Shuma në €

Prill 4.059 17.860
267.105,00 €                    

Maj 3.988 17.537
263.335,00 €                    

Qershor 3.796 16.601 249.160,00 €                    

 
 
 
 
 
 
 
Prishtinë 
 

M  u  a  j  t Familje Anëtarë Shuma në €

Prill
9.555 43.143 642.253,00 €                    

Maj
9.515 42.988 638.133,00 €                    

Qershor
8.867 39.861 592.623,00 €                    
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Ferizaj 
 

M  u  a  j  t Familje Anëtarë Shuma në €

Prill 3.411 15.493 233.065,00 €                    

Maj 3.509 15.901 236.565,00 €                    

Qershor 3.442 15.537 229.785,00 €                    
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Tabela 26. Numri i familjeve përfituese nga skema e  ndihmës sociale në TM2   2011 / 
2012 
 

2011 2012

Prill 35.315 35.180

Maj 35.304 35.108

Qershor 35.803 33.773

V   i   t   e   t
M  u  a  j  t

 

 
Nga tabela e lartshënuar del se numri i familjeve që përfitojnë nga skema e ndihmës sociale  
është më i vogël për 2.030 apo shprehur në përqindje 5.7% krahasuar me TM2 2011. 
 
 
 
Grafikoni 22. Familjet përfituese nga ndihma sociale në TM2   2011 / 2012 
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